МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ’’ЭЛЕКТРОСТАЛЬСКАЯ

КОММУНАЛЬНАЯ КОМПАНИЯ”
Приказ

от «1̂ » /О  № & 3

«О внесении изменений в Перечень товаров, работ,
услуг, закупка которых осуществляется МБУ
«Электростальская коммунальная компания»
у субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее -  Закон №
223) Постановления Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 N 1352 "Об
особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", в целях привлечения
субъектов малого и среднего предпринимательства к закупкам, осуществляемым МБУ
«Электростальская коммунальная компания»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ от 27.09.2022г. № 83.
2. Утвердить и ввести в действие с 19.10.2022г. новый Перечень товаров, работ,

услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего
предпринимательства (далее - Перечень), согласно приложению.

3. Отделу закупок при планировании и осуществлении закупок руководствоваться
Перечнем с момента введения его в действие.

4. Начальнику отдела закупок Терехиной В.В. обеспечить размещение Перечня в
единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты
подписания настоящего приказа.

5. Системному администратору Панченко В.В. обеспечить размещение Перечня на
сайте МБУ «Электростальская коммунальная компания» в информационно
телекоммуникационной сети Интернет в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания
настоящего приказа.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.Л. Сушко

Приложение

к приказу МБУ «Электростальская коммунальная компания»

о т « /& > 2022 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ
ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ЗАКУПКА КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ

У СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

№  п/п

К о д  п о  О б щ е р о с с и й с к о м у
к л а с с и ф и к а т о р у  п р о д у к ц и и

по в и д а м  эк о н о м и ч ес к о й
д е я т е л ь н о с т и  (О К П Д 2 )

Н а и м е н о в а н и е  т о в а р о в ,
р а б о т ,у с л у г

1 2 3
1 1 7 .12 .14 .119 Б у м ага  д ля  печ ати  прочая

2 2 6 .2 0 .1 5 .0 0 0

М аш и н ы  в ы ч и сл и тел ьн ы е
эл е к т р о н н ы е  ц и ф р о вы е
п р о ч и е , с о д е р ж а щ и е  или не
с о д е р ж а щ и е  в о д н о м  к орп усе
о д н о  или д в а  из сл е д у ю щ и х
у с т р о й с тв  для ав то м а ти ч е с к о й
о б р аб о тк и  д ан н ы х :
за п о м и н а ю щ и е  у с т р о й ств а ,
у с т р о й с тв а  ввод а, у с т р о й с тв а
вы в о д а

3 2 6 .2 0 .1 8 .0 0 0

У с т р о й с т в а  п ер и ф ер и й н ы е  с
д в у м я  или б о л е е  ф у н к ц и ям и :
п еч ать  д ан н ы х , ко п и р о в ан и е ,
с к а н и р о в а н и е , п ри ем  и
п ер ед ач а  ф а к с и м и л ь н ы х
со о б щ ен и й

4 2 6 .2 0 .2 1 .1 1 0
У с т р о й с т в а  за п о м и н а ю щ и е
вн у тр ен н и е

5 2 6 .2 0 .4 0 .1 9 0

К о м п л е к т у ю щ и е  и за п асн ы е
ч асти  д ля  в ы ч и сл и тел ь н ы х
м аш и н  п р о ч и е , не в к л ю ч ен н ы е
в д р у ги е  гр у п п и р о в к и

6 2 8 .2 3 .2 5 .0 0 0
Ч асти  и п р и н ад л еж н о сти
п р о ч и х  о ф и с н ы х  м аш и н

7 4 1 .2 0 .3 0 .1 0 0

Р аб оты  по в о зв ед ен и ю  ж и л ы х
зд ан и й , кром е р а б о т  по
с о х р а н е н и ю  и в о ссо зд ан и ю
о б ъ е к т о в  к у л ьту р н о го
н асл ед и я

8 4 3 .3 2 .1 0 .1 1 0

Р аб оты  по у с т ан о в к е  д в ер н ы х
и о к о н н ы х  б л о к о в  и ко р о б о к ,
н ав еск е  д в е р н ы х  п оло тен
(к р о м е  д в ер е й  а в т о м а т и ч е с к о го
д ей с тв и я  и вр ащ аю щ и х ся
д в ер е й ), о ко н , о к о н н ы х

ств о р о к , п л ан ч аты х  ство р о к ,
д в ер е й  гар аж н о го  ти п а  и т .п . из
л ю б ы х  м атер и ало в

9 5 8 .2 9 .5 0 .0 0 0

У сл у ги  по п р ед о став л ен и ю
л и ц е н зи й  на п раво
и сп о л ь зо в ать  к о м п ью тер н о е
п р о гр ам м н о е  о б есп еч ен и е

10 6 2 .0 2 .3 0 .0 0 0
У сл у ги  по  те х н и ч е с к о й
п о д д ер ж к е  и н ф о р м а ц и о н н ы х
те х н о л о ги й

11 6 6 .2 1 .1 0 .0 0 0
У сл у ги  по о ц е н к е  р и ск а  и
у щ ер б а

12 7 1 .1 2 .4 0 .1 2 9
У сл у ги  в о б ласти  м етр о л о ги и
п роч и е , не  в к л ю ч ен н ы е  в
д р у ги е  гр у п п и р о в к и

13 7 1 .2 0 .1 9 .1 3 0
У сл у ги  по о ц ен к е  у сл о в и й
т р у д а